
Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И E 

 

08.09.2014      г. Моршанск                            № 1342 

                 

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых 

 муниципальным бюджетным общеобразовательным  

учреждением  «Средняя общеобразовательная школа №2  

 имени Героя Советского Союза Н.И.Бореева»» 

 

  Рассмотрев  материалы,  направленные комитетом по образованию  

администрации города по  предоставлению платных  услуг,  оказываемых 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа №2  имени Героя Советского Союза 

Н.И.Бореева», администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным  учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза 

Н.И.Бореева»», согласно приложению. 

 2. Комитету по образованию  администрации города (Комарова) 

обеспечить контроль за организацией и качеством оказания платных услуг 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 

общеобразовательная школа №2  имени Героя Советского Союза 

Н.И.Бореева», правильностью взимания платы с физических и юридических 

лиц и расходованием полученных денежных средств.  

 3. Руководителю  муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2   имени Героя 

Советского Союза Н.И.Бореева» Парамоновой Е.С. обеспечить реализацию 

платных услуг в соответствии с действующим законодательством. 

 4. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 

администрации города, муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2  имени Героя 

Советского Союза Н.И.Бореева» в сети Интернет. 

 5. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить  на 

заместителя  главы администрации  города  В.М.Байгузову. 

 

Глава администрации города                         Г.В.Калинин  

 

 

О.А.Гусева 

4-87-54 

ОГ 6  19.08.2014 

 



 Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города  

от  08.09.2014               №  1342 

 

 

Перечень платных услуг,  

реализуемых муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением  «Средняя общеобразовательная школа №2 

имени Героя Советского Союза Н.И.Бореева»» 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

программы 

Направленно

сть 

Вид 

программы 

Форма 

обучения 

Возрастная 

категория 

Срок 

реализац

ии  

Стоимост

ь 

МБОУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза Н.И. Бореева 

1 «Проектная  

деятельность 

по 

обществознан

ию» 

Социально-

педагогическ

ая  

Обще 

развивающая  

Очная  16-17 лет  1 год  100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка  

2 «Волшебный 

мир 

рукоделия» 

Художествен

но-

эстетическая  

Обще 

развивающая  

Очная  9-14 лет  1 год 100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

3 «In the 

Wonderful 

World of 

English» 

(«В 

прекрасном 

мире 

английского») 

Социально-

педагогическ

ая  

Обще 

развивающая  

Очная  12-13 лет  1 год  100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

4 «Возможност

и химии» 

Социально-

педагогическ

ая  

Обще 

развивающая  

Очная  14  лет  1 год  100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

5 «Секреты 

русской 

пунктуации» 

Социально-

педагогическ

ая  

Обще 

развивающая  

Очная  14  лет  1 год  100 рублей 

за час с 

одного 

ребенка 

6 «Культура 

речи» 

Социально-

педагогическ

ая  

Обще 

развивающая  

Очная  13-14  лет  1 год  100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

7 «Историческа

я психология» 

Социально-

педагогическ

Обще 

развивающая  

Очная  16-17 лет  1 год  100 

рублей за 



 

 

 

ая  час с 

одного 

ребенка 

8 «За 

страницами 

учебника 

математики» 

 

Естественно-

научная  

Обще 

развивающая  

Очная  16-17 лет  1 год  100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

9 «Домашнее 

задание на 

«5» 

Социально-

педагогическ

ая  

Организацио

нная  

Очная  11-12 лет 1 год 100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

10 «Кладовая 

слов русского 

языка» 

Социально-

педагогическ

ая  

Обще 

развивающая  

Очная 11-12 лет 1 год 100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 

11 «Занимательн

ая 

информатика» 

Научно-

техническая  

Обще 

развивающая  

Очная  14-16 лет 1 год 100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка  

12 «О чем 

молчит 

учебник» 

Естественно 

научная  

Обще 

развивающая  

Очная  14-15 лет 1 год 100 

рублей за 

час с 

одного 

ребенка 


